平成29年５月11日

各 位

会 社 名      日 鉄 住 金 物 産 株 式 会 社

代表者名      代表取締役社長     樋渡 健治

      （コード番号9810  東証第１部）

問合せ先      総務・広報部長    落合 伸昭

             （TEL 03-5412-5003）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、平成29年５月11日開催の取締役会において、以下のとおり、平成29年３月31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成29年６月27日開催予定の第40回定期株主総会に付議する予定であります。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（平成29年２月２日公表）

前期実績

（平成28年３月期）

基 準 日 平成29年３月31日 同左 平成28年３月31日

１株当たり配当金 105円00銭 75円00銭 7円50銭

配当金総額 3,246百万円 － 2,318百万円

効力発生日 平成29年６月28日 － 平成28年６月29日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当期の業績が、平成28年11月２日に公表した業績予想に対し、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属す

る当期純利益で上回ったため、期末配当金を従来予想から 30円増配し、１株当たり 105円とすることといた

しました。

（ご参考）株式併合を考慮した年間配当金の内訳

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当期実績（平成29年3月期） 75円00銭 105円00銭 180円00銭

前期実績（平成28年3月期） 75円00銭 75円00銭 150円00銭

当社は、平成28年10月１日を効力発生日として普通株式10株につき1株の割合で株式併合を実施したため、

参考情報の平成29年３月期第２四半期末以前の配当金の額につきましては、当該株式併合を考慮した仮定の額

を記載しております。

なお、当該株式併合前の実際の配当金の額は、平成28年３月期第２四半期末及び平成28年３月期期末配当金

はそれぞれ７円50銭であり、平成28年３月期の年間配当金の合計は15円00銭であります。また、平成29年３月

期第２四半期末配当金は７円50銭であります。

以  上